
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/622/2024 

RADY GMINY SUSZEC 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Suszec w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1580 ze zm.) 

Rada Gminy Suszec  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwalić Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Suszec w 2024 roku, zwany dalej Programem. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt, 

sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

1. Gmina Suszec zapewnia miejsca dla bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt, które zapewnia 

zwierzętom właściwe warunki bytowe, sanitarne, opiekę weterynaryjną oraz miejsce i właściwe warunki 

bytowe w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Suszec realizowane jest przez podmiot 

wykonujący zadanie pn. „Wykonanie usługi w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt w 2024 roku 

z terenu gminy Suszec oraz ich utrzymanie i sprawowanie opieki nad nimi w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt” wymieniony w § 2 ust. 4 niniejszej uchwały. 

3. W roku 2024 bezdomne zwierzęta przewożone będą do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

w Jastrzębiu-Zdroju przy ul. Norwida 50, prowadzonego przez Jastrzębski Zakład Komunalny w Jastrzębiu-

Zdroju, zwanego dalej schroniskiem. 

4. Realizację transportu i lokowania bezdomnych zwierząt w wymienionym w uchwale schronisku będzie 

wykonywał podmiot „RAPIDO” Niżnik Marek, z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju, ul. Turystyczna 47/39, Regon 

241605950, zwany dalej wyłapującym. 

5. Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska, w przypadku nieodnalezienia właściciela zwierzęcia po 

upływie 14 dni od dnia umieszczenia ich w schronisku, poddawane są procesowi adopcyjnemu. 

6. Działania mające na celu wyłapywanie bezdomnych zwierząt mają charakter stały. Zwierzęta 

wyłapywane są na podstawie pojedynczych zgłoszeń. 

7. Po ulokowaniu zwierzęcia w schronisku dla zwierząt, schronisko ma obowiązek poddać je obowiązkowej 

sterylizacji albo kastracji gdy będzie na to pozwalała jego kondycja zdrowotna i wiek z uwzględnieniem treści 

§ 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2842



8. Wyłapywanie i umieszczanie zwierząt w schronisku winno być zgodne z zasadami, o których mowa 

w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt i Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

9. Gmina Suszec zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom rannym w wyniku zdarzeń 

drogowych, świadczoną przez Przychodnię Weterynaryjną Św. Franciszka w Rudziczce, przy ul. Pszczyńskiej 

13, prowadzoną przez lekarza weterynarii Tomasza Smołkę, zwaną dalej Przychodnia weterynaryjną. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalanie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących, szczególnie w okresie jesienno-zimowym, poprzez zakup karmy 

i przekazywanie jej społecznym opiekunom; 

3) stwarzanie warunków bytowania w miejscach schronienia kotom wolno żyjącym; 

4) kastracje i sterylizacje kotów wolno żyjących; 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom wolnożyjącym; 

6) podejmowanie interwencji w przypadku zgłoszeń choroby wśród kotów wolno żyjących we współpracy 

z lekarzem weterynarii; 

7) ocenę stanu zdrowia wolno żyjących kotów we współpracy z lekarzem weterynarii; 

2. Zadania wymienione w ust. 1 realizowane będą poprzez: Urząd Gminy Suszec, Przychodnię 

weterynaryjną oraz społecznych opiekunów. 

§ 4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt obejmuje: 

1) zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przeprowadzane są w Schronisku dla zwierząt w Jastrzębiu-Zdroju 

po ich przyjęciu do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania 

tego typu zabiegów z uwagi na stan zdrowia, wiek; 

2) zabiegi sterylizacji i kastracji muszą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii; 

3) zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie do 14 dni od umieszczenia ich 

w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

Poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt wymienione § 2 ust. 3 niniejszej uchwały prowadzi działania 

zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji zwierząt osobom zainteresowanym, 

zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, poprzez zamieszczanie informacji na stronach 

internetowych oraz poprzez współdziałanie z organizacjami, których celem działania jest ochrona zwierząt. 

2. Gmina Suszec prowadzi poszukiwania nowych właścicieli: 

1) prowadząc akcje adopcyjne bezdomnych zwierząt z terenu gminy Suszec z wykorzystaniem strony 

internetowej Urzędu Gminy Suszec; 

2) przyjmując zgłoszenia od właścicieli, którzy poszukują swoje zaginione zwierzęta i weryfikuje je ze 

zwierzętami umieszczonymi w schronisku; 

3) prowadząc akcje zachęcające do zaopiekowania się zwierzętami bezdomnymi; 

4) przy współpracy z organizacjami społecznymi, których celem działania jest ochrona zwierząt. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, w przypadkach wykluczających możliwość ich przeżycia, 

wykonywane jest przez lekarza weterynarii w Przychodni Weterynaryjnej Św. Franciszka w Rudziczce, przy 

ul. Pszczyńskiej 13; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2842



2. Osoba, która znajdzie ślepy miot zwierząt może skontaktować się z Przychodnią weterynaryjną lub 

Urzędem Gminy Suszec, celem podjęcia dalszych działań zmierzających do wykonania zabiegu uśpienia. 

3. Decyzje o kwalifikowaniu ślepego miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii. 

4. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce zostają przekazane do utylizacji. 

§ 7. Wskazanie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

1. Gmina Suszec zapewnia miejsce zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym w Kryrach przy 

ul. Franciszka Klimy 28, zwanym dalej gospodarstwem. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje Przychodna Weterynaryjna Św. Franciszka w Rudziczce, przy ul. Pszczyńskiej 13, jak w § 2 ust. 9 

niniejszej uchwały. 

2. Osoba, która będzie świadkiem zdarzenia drogowego z udziałem zwierzęcia lub znajdzie poszkodowane 

w ten sposób zwierzę na terenie gminy Suszec , zgłasza ten fakt Urzędowi Gminy Suszec lub Przychodni 

weterynaryjnej. 

§ 9. Finansowanie programu  

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Suszec na 

rok 2024, na zadania związane ze zwalczaniem zjawiska bezdomności zwierząt, oraz opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi w następujący sposób i wysokości środków finansowych: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt – 10.000,00 zł, 

2) zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom – 45.000,00 zł, 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

2.000,00 zł, 

4) opieka weterynaryjna kotów wolno żyjących – 2.000,00 

5) usypiania ślepych miotów i utylizację zwłok zwierzęcych – 1.000,00 zł 

6) dokarmianie kotów wolno żyjących – 1.500,00 zł, 

7) kastracja lub sterylizacja zwierząt bezdomnych – 2.000,00 zł, 

8) kastracja lub sterylizacja kotów wolnożyjących – 2.000,00 zł, 

9) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych – bezkosztowo, 

10) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 7 niniejszej 

uchwały – 2.000,00 zł, 

11) stwarzanie warunków bytowania kotom wolno żyjącym w miejscach schronienia – 1.000,00. 

2. Środki finansowe, o których mowa w § 9 wydatkowane będą poprzez świadczenia usług wymienionych 

w niniejszym programie zgodnie z obowiązującymi procedurami w zakresie udzielania zamówień publicznych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suszec. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Suszec 

 

 

Szymon Sekta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2842


		2024-04-08T06:43:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




